
 
 

 
Leitung: 
 
Tania Hastings 

Staatliches Schulamt Marktdorf  

Am Stadtgraben 25  
88677 Markdorf  

Telefon: 07544 5097-112  
E-Mail: Tania.Hastings@ssa-mak.kv.bwl.de 

 
Mitglieder: 
 

Markus Brunnbauer 

Industrie- und Handelskammer Bodensee-Oberschwaben  
Lindenstraße 2  

88250 Weingarten  
Telefon: 0751 409-117  

E-Mail: brunnbauer@weingarten.ihk.de 
 

Günter Gebauer 
Kreishandwerkerschaft Bodenseekreis  

Lindauer Str. 11  
88046 Friedrichshafen  

Telefon: 07541 387920 
E-Mail: info@khs-fn.de 

 
Franz Moosherr 

Kreishandwerkerschaft Ravensburg  

Zeppelinstr. 16  
88212 Ravensburg  

Telefon: 0751 3614211  
E-Mail: moosherr@kreishandwerkerschaft-rv.de 

 
Dr. Carolin Bischoff 

Südwestmetall  
Roßbachstr. 2/4  

88212 Ravensburg 
Telefon: 0751 35457-13 

E-Mail: bischoff@suedwestmetall.de 
 

Simone Laudon 
Service SCHULEWIRTSCHAFT Baden-Württemberg  

Merkurstraße 3 

88046 Friedrichshafen 
Telefon: 07541-3979312  

E-Mail: laudon@schulewirtschaft-bw.de 
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Ines Lange  

Berufsberatung vor dem Erwerbsleben 
Bodenseekreis 

Telefon:   07541 309 42 
E-Mail:     Ines.Lange3@arbeitsagentur.de 

 

Simon Weber 
Berufsberatung vor dem Erwerbsleben 

LK Ravensburg 
E-Mail:     Simon.Weber4@arbeitsagentur.de 

 
Karen Scholz 

Bereichsleiterin Berufsberatung vor dem Erwerbsleben 
AA Konstanz-Ravensburg 

Telefon: 0751 805 131 
E-Mail: Karen.Scholz2@arbeitsagentur.de 

 
Daria Napolano-Matousek 

Kooperative Berufsorientierung, AV Dual 
Am Stadtgraben 25 

88677 Markdorf  

Telefon: 07544 5097-126  
E-Mail: Daria.Napolano-Matousek@ssa-mak.kv.bwl.de 

 
Frank Mühlbauer 

Fachberater WBS 
Schussenrieder Str. 25  

88326 Aulendorf 
E-Mail: f.muehlbauer@schuleamschlosspark.de 

 
Nadine Gumpoltsberger 

Fachstelle SCHULEWIRTSCHAFT am SSA Markdorf  
Am Stadtgraben 25  

88677 Markdorf  
Telefon: 07544 5097-126  

E-Mail: Nadine.Gumpoltsberger@ssa-mak.kv.bwl.de 
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